
1 
 

 
 

ประกาศคณะนิติศาสตร์  
เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้ทุนอุดหนุนการวิจัย คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  

................................................. 
 

 ตามท่ีคณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มีพันธกิจหลักในการผลิตผลงานวิจัยที่สร้างความ
เปลี่ยนแปลงหรือสร้างมูลค่าทางเศรษฐกิจและสังคม เพื่อให้การจัดสรรทุนเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ.2551 จึงกำหนดกำหนด
หลักเกณฑ์การให้ทุนอุดหนุนการวิจัย คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ดังนี้  

  
1. ลักษณะทุน 
 1.1 เป็นทุนอุดหนุนการวิจัยสำหรับบุคลากรสายวิชาการสังกัดคณะนิติศาสตร์  
 1.2 งบประมาณทุนอุดหนุนการวิจัย ทุนละไม่เกิน 70,000 บาท (เจ็ดหมื่นบาทถ้วน) /คน ในกรณีงานวิจัย
กลุ่มให้มีสิทธิขอรับทุนได้คนละไม่เกิน 50,000 บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน) /คน 
 1.3 ระยะเวลาในการทำวิจัยไม่เกิน 1 ปี นับแต่วันที่ทำสัญญารับทุน 
 
2. คุณสมบัติของผู้รับทุน 
 2.1 หัวหน้าโครงการวิจัยต้องเป็นบุคลากรสายวิชาการสังกัดคณะนิติศาสตร์ 
 2.2 กรณีที่หัวหน้าโครงการวิจัยที่ขอรับทุนมีงานวิจัยงบประมาณเงินรายได้คณะนิติศาสตร์คงค้างอยู่ จะไม่
สามารถขอรับทุนในฐานะหัวหน้าโครงการวิจัยได้อีก จนกว่าจะจัดส่งรายงานการวิจัยฉบับสมบูรณ์และเอกสารทางการ
เงินให้กับคณะนิติศาสตร์ 
 2.3 ไม่อยู ่ระหว่างการลาศึกษาต่อ รวมถึงลาไปปฏิบัติงานเพื ่อเพิ ่มพูนความรู ้ทางวิชาการทั ้งในและ
ต่างประเทศ 
 
3. เงื่อนไขในการขอรับทุน 
 3.1 ผู ้ขอรับทุนต้องยื ่นแบบคำขอรับทุนอุดหนุนการวิจัย ข้อเสนอโครงการวิจัย แบบฟอร์มข้อเสนอ
งบประมาณวิจัย โดยส่งเป็นไฟล์อิเล็กทรอนิกส์ให้เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบทางอีเมล์ที่กำหนด 
 3.2 เมื่อคณะกรรมการบริหารงานวิจัยและบริการวิชาการ พิจารณาโครงการวิจัยที่สมควรได้รับทุนอุดหนุน
การวิจัยแล้วเสร็จ จะแจ้งผลการพิจารณาให้ทราบทันที 
 

 
/ 3.3 เมื่อผู้ขอรับทุน... 

เอกสารฉบับนี้ใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่
ว่าด้วยการใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2564 : [รหัสรายการ JE-DRY-1]



2 
 
 3.3 เมื่อผู้ขอรับทุน ได้รับแจ้งอนุมัติทุนและได้ทำสัญญากับทางงานบริหารงานวิจัย คณะนิติศาสตร์แล้ว ให้
ถือว่าผู้ขอรับทุนอยู่ภายใต้ประกาศคณะนิติศาสตร์ เรื่อง การขอรับจัดสรรงบประมาณเพ่ือทำวิจัยของบุคลากร ลงวันที่ 
23 เมษายน พ.ศ.2550 และต้องดำเนินการตามประกาศดังกล่าวอย่างเคร่งครัด 
 
4. เงื่อนไขในการดำเนินโครงการวิจัย 
 4.1 การเปลี ่ยนแปลงรายละเอียดใด ๆ ของโครงการที ่ได้รับอนุมัติแล้วนั ้น ต้องได้รับการอนุมัติจาก 
คณะกรรมการบริหารงานวิจัยและบริการวิชาการ 
 4.2 ในกรณีที่มีความจำเป็นในการขอขยายระยะเวลาให้มีการเสนอมายัง งานบริหารงานวิจัย ได้ไม่เกิน 2 
ครั้ง ครั้งละไม่เกิน 6 เดือน 
 4.3 ในกรณีที่ผู้ได้รับทุนไม่สามารถทำการวิจัยต่อไปให้แล้วเสร็จได้ และประสงค์ขอยุติการวิจัยตามโครงการ 
ให้ผู้ได้รับทุนยื่นคำร้องต่อ คณะกรรมการบริหารงานวิจัยและบริการวิชาการ  
 4.4 ผู้ได้รับทุนจะต้องดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลา 2 ปี นับตั้งแต่วันที่อนุมัติทุน หากดำเนินการ
ไม่แล้วเสร็จหรือไม่จัดส่งรายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์ให้แก่คณะนิติศาสตร์ จะมีผลดังต่อไปนี้ 
  4.4.1 ไม่สามารถยื่นข้อเสนอเพ่ือขอรับการสนับสนุนใหม่ได้ 
  4.4.2 ต้องคืนทุนสนับสนุนในส่วนที่ไม่มีใบเสร็จรับเงินทั้งหมดให้แก่คณะนิติศาสตร์ภายในระยะเวลา 
3 เดือน นับจากสิ้นสุดการขยายระยะเวลา 
 4.5 การเบิกจ่ายทุนอุดหนุนการวิจัยแบ่งเป็น 3 งวด ดังนี้ 
  งวดแรก เป็นจำนวนร้อยละ 40 ของทุนอุดหนุนการวิจัยที่ได้รับ โดยจ่ายให้เมื่อลงนามในสัญญารับทุน 
  งวดที่สอง เป็นจำนวนร้อยละ 30 ของทุนอุดหนุนการวิจัยที่ได้รับ โดยจ่ายให้เมื่อได้รวบรวมวิเคราะห์
ข้อมูลถึงขั้นการเขียนรายงานและมีการส่งรายงานความก้าวหน้าการทำวิจัยและได้รับความเห็นชอบจากผู้ให้ทุน 
  งวดที่สาม เป็นจำนวนร้อยละ 30 ของทุนอุดหนุนการวิจัยที่ได้รับ โดยจ่ายให้เมื่อนำรายงานการวิจัย
ฉบับสมบูรณ์มามอบให้คณะนิติศาสตร์และผู้ให้ทุนเห็นชอบในรายงานการทำวิจัยฉบับสมบูรณ์  
 4.6 ผู ้ได้รับทุนต้องทำรายงานฉบับสมบูรณ์ เสนอต่อผู ้ทรงคุณวุฒิ และต้องได้รับความเห็นชอบจาก
ผู้ทรงคุณวุฒิจึงจะสามารถทำการเบิกจ่ายเงินงวดสุดท้ายได้  
 4.7 เมื่อรายงานฉบับสมบูรณ์ของผู้ได้รับทุนผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการฯ แล้ว ผู้ได้รับทุนต้องนำส่ง
รายงานฉบับสมบูรณ์ จำนวน 5 เล่ม และรายงานในรูปแบบไฟล์อิเล็กทรอนิกส์ให้งานบริหารงานวิจัยเพ่ือเก็บรักษาไว้
ที่คณะนิติศาสตร์ภายใน 30 วัน หลังที่ได้รับการแจ้งผลการพิจารณา 
 4.8 ผู้ได้รับทุนต้องส่งเอกสารหลักฐานการใช้เงิน แก่คณะนิติศาสตร์ไม่เกิน 20 วัน ภายหลังเสร็จสิ้นโครงการ 
และหากผู้ได้รับทุนใช้งบประมาณเกินกว่าที่คณะนิติศาสตร์อนุมัติ ผู้ได้รับทุนต้องเป็นผู้รับผิดชอบค่าใช้จ่ายดังกล่าว
เอง 
  
 

/5. การใช้เงิน... 

เอกสารฉบับนี้ใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่
ว่าด้วยการใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2564 : [รหัสรายการ JE-DRY-1]



3 
 
5. การใช้เงิน 
 การใช้เงินให้เป็นไปตามกฎ ระเบียบ และแนวปฏิบัติของคณะนิติศาสตร์ และมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
 
6. ลิขสิทธิ์ในผลงานวิจัย 
 6.1 ผลงานวิจัยและสิ่งซึ่งเป็นผลงานวิจัย อันเกิดจากทุนตามโครงการวิจัยที่ขอทุน ให้ถือเป็นของผู้วิจัย/
คณะผู้วิจัย และคณะนิติศาสตร์ 
 6.2 การเผยแพร่ผลงานการวิจัยที่ได้รับทุน ไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วนในเอกสาร สิ่งพิมพ์ใดๆ หรือแสดงต่อ
สาธารณะ จะต้องมีข้อความว่า “ได้รับทุนอุดหนุนจากคณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่” 
 
  ประกาศ ณ วันที่      3    ตุลาคม  2567 
       
       
 
           (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชัยณรงค์ เหลืองวิลัย) 
                                คณบดีคณะนิติศาสตร์  
 

เอกสารฉบับนี้ใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่
ว่าด้วยการใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2564 : [รหัสรายการ JE-DRY-1]


		2024-10-09T02:17:09+0000
	Chiang Mai University
	chainarong.l@cmu.ac.th
	chainarong.l@cmu.ac.th




